Signum, igitur, discipulorum Christi, iuxta Divini Magistri sententiam, proximi dilectio est: «in hoc cognoscent omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem».²

[Ecclesia altam semper praetulit caritatis Jacem]. - «Nihil idcirco mirum si catholica Ecclesia, a Christo capiens documentum, mandatum Christi conficiens, per bis mille annos, a priscorum nempe diaconorum ministeriis ad nostros usque dies, continenter altam praetulit facem caritatis, non minus praecepsis quam exemplis latissime editis».³

Verba, enim, quibus ab Ignatio Antiocheno Romana Ecclesia celebratur: «Universo caritatis coetui praesidens»,⁴ universali Ecclesiae iure competunt, utpote quae «ob suam... inexhaustam in omnibus bonis fecunditatem,... magnum quoddam et perpetuum est motivum credibilitatis et divinae sua legationis testimonium irrefragabile».⁵

[Instantia actionis caritativae hoc tempore]. - Rodie, vero, praesertim apud nonnullas regiones et gentes, miseria et indigentia dilatatae sunt, quin singulorum industria et conatu superari possint, unde communi opere collato actio caritativa exercenda est. Insuper communicationis instrumentis ac mediis expeditioribus factis, distantiae inter homines ita quodammodo evictae sunt, ut mundi universi incolae membra unius familiae se habeant. Actio, igitur, caritativa christifidelium, universos fines attingens, omnes homines amplecti debet, ut qui cibo potuque, vestitu, domo, medicinis, labore, instructione, vitae vere humanae ducendae facultatibus carent, aerumnis vel infirma valedutine cruciantur, exilium vel carcerem patiuntur, reficiantur et, praestitis auxiliis, levantur.

Itaque, nostra haec aetas actionem caritativam, ad quam exercendam Ecclesia a Conditore suo ius inalienabile et munus praeclearum accepit, et quam, decursu temporum, eadem egregie promovit, urgentiorem facit et in immensum prolatam.⁶

[Ipsa humanitatis lex promovet plurima bene/ica opera et incepta]. - Ipsa autem humanitatis lex movet etiam civitates et nationes in re oeconomica progressas erga eas quarum oeconomiae progressiones in effectu sunt, ita quidem ut «quibus nationibus saturitas copiaque sit omnium bonorum, ab iis status non est neglegendus aliarum, quarum cives in tantis versentur domesticis difficultatibus, ut egestate fameque paene conficiantur».⁷

Cum, vero, adsistentiae socialis formae privatae vel publicae, nationales vel internationales, multiplices susceptae sint ac suscipiantur, et universos fines civilis societatis

ingrediantur, Sacrosancta Synodus laicis commendat ut, praeter opera ab Ecclesia constituta, adsistentiae socialis institutiones ipsas, sua praesentia et peritia ac supernatura lis caritatis afflatu directe et indirecte foveant utque, in utroque operositatis campo, totis viribus sese impendant.